Mecnûn da sevgilisinin kabri üzerine kapanarak can verir (Levend, 1959:VII-VIII; Ateş, 1988:49-50).

Araplar arasında bir halk hikâyesi hüviyetini alan bu iki kahramanlı aşk hikâyesinin yazılı olarak anlatıldığı ilk kaynaklar, İbn Dâvud El-İsfehânî'nin (öl. 255/780) *Kitâbü'l-Zehrâ* adlı eseri ile Müslim b. Kuteybe'nin (öl. 276/890) *Kitâbü's-Şi'r ve's-Şuarâ* adlı eserleridir. Bunlar dışında, bu hikâye başta Ebu'l-Ferec el-İsfehânî'nin (öl. 356/968) *Kitâbü'l-Ferec* adlı eseri olmak üzere Arap edebiyatına ait birçok eserde, bir kısmında senetlere dayandırılmak suretiyle yer almıştır (Levend, 1958:7-8; Abdelmaksoud, 2004:8-11).

Bu mesnevî, Türk edebiyatının en büyük şaheserlerinden biri olarak da takdim edilir (Tarlan, 2013:13; Doğan, 2002:13-20; Karahan, 1980:73-85; Araslı, 1958:17-39). Eserin elde edilen en son yazma nüshaları dikkate alınarak Muhammed Nur Doğan tarafından neşredilen tenkitli metni, bir mensur dibace ile 3098 beyitten müteşekkildir. Fuzûlî, bu mesnevîyi H. 942/ M. 1536'da tamamlamıştır. Bu eser, gerek yazıldığı dönemde gerekse sonraki dönemlerde Türk edebiyatı üzerinde çok etkili olmuş, Türk edebiyatındaki Leylâ ile Mecnûn kıssasını anlatan diğer bütün mesnevîleri gölgede bırakmıştır.

KAYNAKÇA

- Abdelmaksoud, B. S. Mohammed (2004). *Leylâ ile Mecnûn Mesnevisinin Arap, Fars ve Türk Edebiyatlarında Ele Alınış Biçimi ve Lârendeli Hamdi'nin Eseri*, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul.
- Aclûnî, İsmail b. Muhammed. (1351/1932). *Keşfü'l-Hafâ ve Muzilü'l-İlbâs amme'stehera mine'l-Ehâdîsi alâ-Elsineti'n-Nâs I-II. Mektebetü'l-Kudsî*, Beyrut.
- Akdemir, Ayşegül. (2009). Eksik Bir Âşık Olarak Leylâ, *Turkish Studies*, Sayı 4/7, ss. 1-27.
- Araslı, Hamit. (1958). *Leyli ve Mecnun Hakkında*. TDAY Belleten, ss. 17-39.
- Arpağuş, Safi.